
PREFEITURA MUNICIPAL DE RECREIO 
                  CEP 36.740-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

                                                      

                                 
 
 

PORTARIA Nº 234, DE 05 DE JUNHO DE 2018. 

 

 

NOMEIA MEMBROS DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO 
CONCURSO PARA CRIAÇÃO DO HINO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE RECREIO - MG 

 

O Prefeito do Município de Recreio, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições legais: 

Considerando a necessidade da criação do Hino Oficial do Município, conforme a 

Lei Municipal nº 1662 de 05 de junho de 2018. 

Considerando a necessidade da criação de uma comissão para avaliar as letras e 

composições do Hino Municipal; 

Considerando a necessidade de este hino integrar os símbolos municipais; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Ficam nomeados os membros da comissão organizadora do concurso para 

criação do Hino Oficial do Município de Recreio/MG: 

I – Maria José Lacerda Freitas Dorigo – Secretária Municipal de Educação e Cultura; 

II – Renata Cardozo Gonçalves – Representante do Centro Cultural Aristides Dorigo; 

III - Márnio Guilherme Ferreira – Representante dos Servidores Municipais; 

IV – Jaqueline Cunto Sobrinho – Representante de Professores de História da rede 

municipal; 

V – Romilda Mendes de Paula Azevedo – Representante de Gestores Escolares da 

rede municipal; 

VI – Fabiana Gouvêa Fontes – Representante do Conselho Municipal de Educação; 

VII – Vitor Antônio Lemos do Bem – Representante de Gestores Escolares da rede 

estadual; 

VIII – Leonardo Ribeiro da Silva – Representante de Professores de História da rede 

estadual; 

Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário esta portaria entrará em vigor na data 

de sua publicação. 

CUMPRA-SE. 

PUBLICA-SE. 

 

JOSÉ MARIA ANDRÉ DE BARROS 

PREFEITO MUNICIPAL DE RECREIO 

 

 


